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KẾ HOẠCH 
Khám sơ tuyển NVQS năm 2025 

 

Căn cứ vào KH số 03/KH – HĐNVQS ngày 27 tháng 9 năm 2024 của Hội đồng 

NVQS huyện Hoằng Hóa về việc tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2025. 

Hội đồng NVQS xã Hoằng Phú lập kế hoạch khám sơ tuyển NVQS năm 2025như 

sau. 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm chỉ đạo thực hiện tốt nhiệm vụ tuyển quân năm 2025 đủ chỉ tiêu và đạt chất 

lượng cao, làm cơ sở để các ban, nghành có liên quan làm tốt công tác tham mưu cho 

Đảng ủy, UBND, HĐ NVQS thực hiện tốt chỉ tiêu nhiệm vụ tuyển quân năm 2025. 

2. Yêu cầu 

Hội đồng NVQS xã, các Ban, Ngành, Đoàn thể và thành viên HĐ NVQS quán 

triệt, nắm chắc nhiệm vụ chủ động thực hiện nghiêm túc kế hoạch tuyển quân đủ số 

lượng và chất lượng. Làm tố công tác động viên tham hỏi đối với gia đình và thanh niên 

nhập ngũ, giải quyết kịp thời những khó khăn vướng mắc nảy sinh. 

II. NỘI DUNG – THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung 

a. Công tác triển khai 

Thông báo danh sách và triển khai rà soát quân số, nguồn sẳn sàng nhập ngũ năm 

2025 cho các thôn. 

b. Tổ chức khám sơ tuyển 

Phát lệnh điều động khám sức khỏe tới từng thanh niên tham gia khám sơ tuyển. 

Ban CHQS xã chuẩn bị mọi giáy tờ cần thiết cho việc khám sơ tuyển. 

Trạm y tế làm tốt công tác chuẩn bị vật chất, trang thiết bị để khám sức khỏe bảo 

đảm đúng kế hoạch được giao. 

2. Thời gian – Địa điểm 

a. Thời gian 

- Khám sơ tuyển  

Đúng  7h 30 ngày    18/ 10/ 2024 bắt đầu tổ chức khám sơ tuyển. 

Ngày   19,20 / 10 /2024 tổ chức khám vét cho các thanh niên còn thiếu vắng. 

Ngày  21 /10/2024 báo cáo kết quả khám sơ tuyển về Ban CHQS huyện. 

b. Địa điểm 



- Khám sơ tuyển Tại Trạm y tế xã Hoằng Phú. 

III. BIỆN PHÁP TỔ CHỨC VÀ THỰC HIỆN 

1. Biện Pháp 

Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục, động viên nâng cao nhận thức của 

mọi tầng lớp nhân dân và thanh niên về nhiệm vụ Quốc phòng, nhiệm vụ bảo vệ Tổ 

quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa. Có biện pháp sử lý kiên quyết, nghiêm minh các 

trường hợp vi phạm Luật NVQS để tạo được sự đồng thuận trong nhân dân. 

Tập trung chỉ đạo trực tiếp, sâu sát các cấp ủy thôn có thanh niên tham gia khám 

tuyển nhằm bảo đảm số lượng và chất lượng. 

Phát huy tốt trách nhiệm của các thành viên trong Hội đồng NVQS và cán bộ ở cơ 

sở thôn làm tốt công tác trong việc tuyển quân bảo đảm được chỉ tiêu huyện giao. 

2. Tổ chức thực hiện 

* Nhiệm vụ của từng thôn. 

- Kiểm tra lại thanh niên trong thôn mình theo danh sách và kiểm tra thực tế tại 

thôn để nắm bắt được tình hình kịp thời báo cáo về Ban CHQS xã để kịp thời sử lý. 

- Tổ chức tuyên truyền, động viên các gia đình và thanh niên tham gia khám tuyển 

yên tâm tư tương và tích cực chủ động SSNN khi có lệnh nhập ngũ của huyện. 

* Ban CHQS xã 

- Tham mưu cho  Đảng ủy, UBND xã, HĐ NVQS xã chỉ đạo nhiệm vụ tuyển 

chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2025. Giúp UBND xã, HĐ NVQS xã xây dựng kế 

hoạch tuyển quân đúng với yêu cầu thực tế và chỉ tiêu được giao. 

- Tổng hợp danh sách thanh niên, kết quả khám sơ tuyển báo cáo trực tiếp về 

huyện theo kế hoạch. 

- Làm tốt công tác đưa thanh niên đi khám sức khỏe tại Ban CHQS huyện bảo 

đảm quân số và an toàn khi tham gia giao thông. 

- Làm tốt công tác tiễn đưa thanh niên lên đường nhập ngũ vui vẻ an toàn. 

* Trạm y tế 

Chuẩn bị tốt về cơ sở vật chất, trang bị, y tá bảo đảm khám sơ tuyển đạt hiệu quả cao. 

*  Ban Văn hóa 

- Làm tốt công tác tuyên truyền Luật NVQS trên hệ thống loa truyền thanh của xã 

trước trong và sau quá trình khám sơ tuyển. Tổ chức treo băng zôn, khẩu hiệu, treo cờ tổ 

quốc …. 

* Ban công an:  

Phối hợp với Ban CHQS xã làm tốt công tác rà soát thanh niên trong độ tuổi 

SSNN 

Làm tố công tác trật tự trong ngày khám và kiểm tra hồ sơ lý lịch của thanh niên 

trúng tuyển 

- Động viên kịp thời các thanh niên sẳn sàng lên đường làm NVQS. 



* Các ban ngành đoàn thể 

- Căn cứ vào chức năng nhiệm vụ của từng ban ngành làm tốt công tác tuyên 

truyền, động viên hội viên có con em trong danh sách tham gia khám tuyển, phối hợp để 

hoàn thành nhiệm vụ tuyển quân năm 2025. 

* Các thành viên HĐ NVQS xã được phân công theo dõi chỉ đạo các thôn thực 

hiện tốt trách nhiệm, nắm chắc tình hình chỉ đạo giúp đỡ và kịp thời giải quyết những 

vướng mắc nảy sinh ở thôn để tổ chức và thực hiện tốt công tác tuyển quân năm 2025. 

Công tác tuyển quân là nhiệm vụ chính trị trọng tâm của năm 2025. Yêu cầu các 

ban nghành, đoàn thể và các cán bộ ở các thôn quyết tâm hoàn thành chỉ tiêu được giao 

bảo đảm số lương, chất lượng, công khai, công bằng, dân chủ và đúng luật./. 

 

                Nơi nhận                                                                  CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG 
- Ban CHQS Huyện (b/c) 

- Đảng ủy, HĐND, UBND (b/c) 

- HĐ NVQS xã (t/h) 

- Lưu VP,                                                                              

                                                                                         CHỦ TỊCH UBND XÃ 

                                                                                             Nguyễn Văn Hồng 
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